
Staré pověsti a (nejen) Melíškovy báje 
 
 
„M ůj děda byl toulavej pták…“  – Hříměždice, 30.12.1989 
 
„Od pondělka začínám nový život. Koupím si kvádro, bílou košili, kravatu a 
lakýrky…“  – ve vlaku do Votic, 19.5.1990 
 
„Jo, jo, já mám nějaký zámky v práci ve skříňce…“ – Melíšek na kamaráda, který se 
po něm dožadoval zahrání nějaké písně od Visacích zámků – Cholín, 17.4.1992 
 
„Jestli mě budeš srát, tak si tě vezmu!“ – Alena na Melíška – U Janičky, 10.2.1994 
 
„Od kolaudace Láďova bytu (12.11.1993) mám na sobě stále ty samé hnědé 
slipy.“  – U Janičky, 10.2.1994 
 
„Zítra si ud ěláme rizoto ze špaget.“ – Němčice, 27.12.1994 
 
„Nechám se nalejt mezi žoldáky do Jugoslávie.“ 
„Jednou jsem lovil kapry volejbalovou sítí.“ 
„Na vojn ě jsem řídil tank, Ó-Téčko, vrtulník, stíhačku a raketu…“ 
„Doma mám schovaný vyznamenání od generála Martina Dzúra.“ 
„D ělal jsem zkoušku atomový bomby.“ 
„Jednou jsem zabránil atentátu na prezidenta.“ 
„Byl jsem zavřenej ve Valdicích a na Borech.“ 
„Jednou jsem pil víno s velitelem Varšavský smlouvy generálem Kulikovem.“ 
„Čtyři měsíce jsem žil v jámě s nehašeným vápnem.“ 
„Jednou jsem si uvařil ucho nějaký ženský z Václaváku.“ 
„To čil jsem film Bitva o Stalingrad. Hrál jsem tam jednu z hlavních rolí - byl jsem 
v novinách na fotce se svým kamarádem Karlem Heřmánkem, který tam také 
hrál.“ 
„Byl jsem nejvyšší ve vojenském útvaru s třemi tisíci Slováků a Maďarů, a proto 
jsem už druhý den po nástupu nosil s bílejma rukavicema standardu. Pátý den mě 
pak fotografovali do časopisu Družba.“ 
„Pracoval jsem v hospodě.“ 
„Mám zelený diplom.“ 
„A toto vše mám zdokumentováno.“ – Němčice, 30.12.1994 
 
„M ě je to jedno, kde chlastám. Hlavně, když se motám.“ 
„V Kolbence dělal jeden chlap na vrtačce – takovej typickej úředník.“ – Na zlaté 
vyhlídce, 16.2.1995 
 
„Při společném vojenském cvičení s Bundeswehrem jsem byl jediný, kdo uměl 
řídit protipožární tank s osmdesátimetrovou výsuvnou plošinou, ze které to 
všechno filmovala západoněmecké novinářka – do té doby než jsem jí na přímý 
příkaz generála sestřelil minometem.“ – Hubertus, 5.7.1995 



 
„Ch čije ze mně krev!“  – Melíšek hystericky se dožadující první pomoci poté, co se při 
návratu z hospody na Hubertusu zřítil z náspu a lehce si odřel loket. – Hubertus, 
5.7.1995 
 
„Dvakrát jsem byl v Chomutově, čtyřikrát v Jáchymově, 180 km jsem najel...!“ – 
Melíšek v Perštejně, když během týdne při několika převozech doprovodného auta na 
vzdálenost celkem asi 60 km jich najel asi 1000. – Pernštejn, 7.7.1995 
 
„Já mám manželku od toho, abych ji živil.“ – U Jarolímků, 16.8.1995 
 
„Tak to vím docela přesně. Fuga je hudební nástroj podobný hoboji a jeho název 
vznikl podle opery Figaro.“ – Albrechtice, 13.1.1996 
 
„Ta Lucka tady má hroznej bordel!“ – Melíšek poté, co vlezl v Ledči do cizího stanu 
v domnění, že leze do svého. – Ledeč nad Sázavou, 21.6.1997 
 
„Čí je ten pes?!“ – Rozzuřená Alana M. běhající po kempu ve Vyšším Brodě se 
sekyrou v ruce a hledající majitele vlčáka, jenž napadl Mikyho. – Vyšší Brod, 
16.8.1997 
 
„Edmund Hillary je m ůj děda a Reinhold Messner je můj strýc, byl jsem s nimi 
v Himalájích…“  – Sokolí boudy, 27.12.1997 
 
„Skákal jsem z třicetimetrovýho trenažéru - a bez padáku…“ – stánek u letiště 
v Letňanech – 29.8.1997 
 
„Jednou jsem vyhrál mistrovství republiky v pink-pongu. Místo pálky jsem hrál 
s kulichem.“ – Albrechtice, 2.10.1998 
 
„Takovejma peřejema jsem tě protáh a teď se cvaknem na voleji!“ – Melíšek poté, 
co se cvakli s Alenou na voleji chvíli po vyplutí z Kyšperka. –Kynšperk nad Ohří, 
4.7.1999 
 
„Ježiši, zase ta vojna, a to jsem Melíška nechala doma!“  – Alena M. v reakci na to, 
že Karel začal v tábořišti za Kynšperkem líčit, jak na vojně ztratil samopal. – pod 
Kynšperkem nad Ohří, 1.7.2000 
 
 „S Brucem Willisem jsme společně kouřili doutník.“  – kdysi kdesi 
 
„To jste měli vid ět, když se na mně na Aljašce vyřítil medvěd.“  – Světec, duben 
2007 
 
 „Ta jí má jak z praku! Asi n ějaká socka,“ Helča s Pavlem sledujících ve tmě 
nedaleko Náklí na zemi se válející postavu. „Má vlasy jak Alena,“  dodala po chvíli 
Helča. A skutečně byla to Alena, která šlápla do výmolu a s bolestí (naštěstí jen 
krátkodobou) v kotníku se svalila na zem. – Týnec nad Sázavou, 8.5.2008 


